Die B e la g e ru n g  von S e v e n b e rg e n  war eine grosse Waffenthat, 
von der viel erzählt wurde. Philipps Zurüstungen erschienen unge
wöhnlich. Nach Monstrelet assembla au commencement de cet an le 
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duc de Bourgogne très grand nombre de gensd’armes de ses pays de 
Flandres, d’Arthois, et de Bourgogne, lesquels après qu’il eut préparé son 
armée, il la mena en Hollande devant uñe forte ville nommée Zeven- 
berghe. Nach St. Rémy il assembla plus grant que devant. Wie viele 
vornehme burgundische Herren in seinem Lager waren, erhellt aus 
Mieri8 868, wo unter dem Huldigungsbriefe der Stadt ihre Namen 
bemerkt sind. In der Urkunde vom 4. März 1428 bei Mieris 875 sagt 
Philipp: want wy nu mid onser ridderscap en goeden luyden van 
wapenen hier te lande gecomen syn , daer wri dagelix grote sommen toe 
behoeven, um die by een te houden. Dass die Holländer und Seeländer 
Kabeljaus an der Belagerung Theil nahmen, geht sowohl aus des Kaisers 
Abmahnungsbriefen bei Dynter 473 und bei Mieris 866, als aus Reygers- 
bergs Berichte hervor, sowie aus dem Haager Codex und aus den 
Notizen in den bald mitzutheilenden Kämmereirechnungen.

Für Germain 197— 198 war diese berühmte Belagerung ein willkom
mener Anlass zu folgendem Gemälde: Adsunt qui referunt, proximum ad- 
stare inexpugnabile oppidum, quod Zevenbergen nominant, ibique summum 
adversariorum locari presidium tante arrogantie, ut neque hominem 
se vereri jactitarent, ex eo quod omni ex parte mari cinguntur, muro 
grosso et turribus prominent, neque hoc superstite nostros usquamjac- 
tari de victoria, eoque reducto absque gladio totam recepturos pro- 
vinciam. Qua ex re nostri exliilarati classem movent, ad opidum festi- 
nant, rate et puppe aque operitur navigium, pro latitudine maris 
expanditur, absque remige pede sicco ambulant. Et jam forsitan 
defixa tentoria in terra putares stationes in classe collocant nova 
excogitata arte, domos in navibus sublevant, cenacula constituunt, 
aule eriguntur, et hircato sternuntur fulcro; camerarum postes cortina 
teguntur, oratoria statuuntur et tapete auro contexto magno cum 
studio fulciuntur; camini ad focos et cibos parandos prominent, ut 
non ponti fréta, sed palatia concederes. Ad portas tyroñes alluvia parant, 
captivos oppidanos ad naves trahunt, de secretis oppidi cauti inquirunt, 
qui uno ore tendunt, non attenta morte presidium deserturos. Coeunt 
nostri ad consilia, et quo genere pugne cum hoste agatur, suscitantur 
et decernunt. Ad aggressus portarum machinas complantant, petrarias 
astruunt, et quia lancea et gladio opus non erat, sagittas immittunt.
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Sed tedio correptus miles, quia jam brachia inertia torperent, lancee 
et gladii tingerentur rubigine. De silva confecta castella clam obducunt, 
ad sublime malorum ea collocant, cam trieribus carbasis, quas carra- 
guins dicunt, et remige triplicato ad muros se convertunt, ad castella con- 
8cendunt, superantur mûri, turres navibus confringunt. Ad equalia pugnatur 
infra oppidum: de propugnaculis a nostris lancee devibrantur, jaciuntur 
spicula, ignis immittitur, et quo se tuetur hostis, non occurrit. Ad fossas 
percurritur, et per domorum latebras latitant hostes. Non scala petitur, 
ut no8tri ad muros protendant, potius ut de summitate navium ad 
hostium muralia descendant. ^Terretur hostis et adjumento novo modo 
bellandi conturbatur, colloquia petit, et supplex, cum quibus de nostris 
fido8 conférât, invitât. De dementia principis conceduntur cuncta, et quia 
sibi in futurum decarebat utile presidium, aciem e muro revocat, 
ardorem nostrorum edicto contemperat, populo parcendum decernit. Ad 
statim in melius acti hostes se principi dedunt, ad turrium apicem 
victori8 principis nostri vexilla complantant, clavea redduntur, et ibi 
validis8imum locatur presidium.